
UCHWAŁA NR 64/VII/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późń. zm.1)) 
oraz art. 6j ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późń. zm.2)) Rada Miejska w Śremie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Śrem, powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 
10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) miesięcznie od mieszkańca.

2. Wprowadza się obliczanie stawki opłaty w oparciu o metodę 
degresywności dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
i gdzie odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. Wysokość stawki opłaty określonej w ust. 1 oparta o metodę 
degresywności ustalana jest według liczby osób w gospodarstwie domowym 
w sposób następujący:
Ilość osób w gospodarstwie
domowym

Degresywna wysokość miesięcznej stawki jednostkowej na 
osobę (zł) w przypadku zbierania odpadów w sposób 
selektywny

1 10,00 zł
2 10,00 zł
3 10,00 zł
4 10,00 zł
5 9,00 zł
6 9,00 zł
7 8,00 zł
8 8,00 zł
9 7,00 zł

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz.645, poz. 1318, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy został ogłoszony w:  Dz. U. z 2013 r., poz. 1593, 
Dz. U. z 2015 r. poz.87, poz. 122.

Id: BA5FD90C-D309-46DE-AB9D-A32273F5F892. Podpisany Strona 1



10 7,00 zł
11 5,00 zł

więcej niż 11 osób 5,00 zł
§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane 
w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) miesięcznie od 
mieszkańca.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 5. Traci moc uchwała nr 443/XLIV/2014 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2014 r., poz. 2013).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: BA5FD90C-D309-46DE-AB9D-A32273F5F892. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 64/VII/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada
Miejska zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt
prawa miejscowego stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane
w sposób selektywny i nieselektywny, które nie mogą przekroczyć stawek
maksymalnych.

W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty za odpady
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w 2015 r. nie może
przekroczyć 26,80 zł (słownie: dwadzieścia sześć złotych 80/100). Kwota ta
wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę
ogółem ogłoszonego, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 23 marca 2015 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2014 r. (M.P. z 2015 r., poz.
295).

W przypadku, gdy odpady komunalne nie są w sposób selektywny
zbierane i odbierane Rada Miejska określa stawkę opłaty, która nie powinna
być wyższa niż dwukrotność maksymalnej stawki opłaty za zbieranie
i odbieranie odpadów w sposób selektywny. W związku z tym przedmiotowa
stawka w 2015 roku nie może przekroczyć 53,60 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy
złote 60/100).

Obowiązujące stawki opłat za zbieranie i odbieranie odpadów
segregowanych i niesegregowanych nie przekraczają maksymalnych stawek
opłat za zbieranie i obieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny
i nieselektywny.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Id: BA5FD90C-D309-46DE-AB9D-A32273F5F892. Podpisany Strona 1




